

Consultas Realizadas

Licitación 439310 - Servicio de Mantenimiento de Ascensores de la Biblioteca y Archivo Central

Consulta 1 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	18-03-2024
EN EL PUNTO B . DEBERA PRESENTAR CERTIFICACIONES DE TECNICOS AUTORIZADOS POR LA MARCA SOBRE ESTE PUNTO ES SIMILAR A LA AUTORIZACION DEL FABRICANTE YA QUE DICHAS CERTIFICACIONES DE TECNICO SOLO LO EMITE LA EMPRESA THYSEENKUPP POR ENDE SON LOS UNICOS QUE PUEDEN EMITIR DICHA CONSTANCIA , SOLICITAMOS CAMBIAR POR CONSTANCIAS O CERTIFICADOS DE CURSOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE ASCENSORES CERTIFICADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIAS EJEMPLO SNPP		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-03-2024
Se mantiene lo establecido en el Pliego atendiendo a la complejidad y envergadura de los servicios y equipamientos que conforman los sistemas de ascensores del Edificio, es importante contar con el servicio certificado y calificado, a fin, de evitar riesgos de accidentes a los usuarios, gastos superfluos por deficiencia en el servicio y repuestos inadecuados, atención inmediata, y nivel de confianza para el servicio postventa con una garantía del mismo		

Consulta 2 - autorizacion de fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	19-03-2024
h		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-03-2024
No se visualiza la consulta		

Consulta 3 - autorizacion de fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	20-03-2024
AUTORIZACION DEL FABRICANTE: EN ESTE PUNTO ES IMPORTANTE MENCIONAR QUE LA AUTORIZACION DE LA MARCA EN CUESTION POSEE UNA SOLA EMPRESA EN PARAGUAY, POR ENDE ES IMPOSIBLE QUE DICHO DOCUMENTO SE LE BRINDE A OTRA EMPRESA POR OBIAS RAZONES, LOS REPUESTOS SON VENDIDOS LIBREMENTE EN EL MERCADO LOCAL, Y SON IGUALES SEGUROS Y COMPATIBLES CON LA MARCA, SE DEBERIA DAR POSIBILIDADES A MAS EMPRESAS EN EL RUBRO DE GRAN TRAYECTORIA, YA QUE CON ESE REQUISITO SOLO LE DAN PRIORIDAD A UNA SOLA EMPRESA POR LO QUE SE ENTIENDE QUE LA LICITACION ES CERRADA, SE DEBERIA DE EXIGIR UNA DECLARACION JURADA EN DONDE SE MANIFIESTE QUE LOS REPUESTOS SON SEGUROS Y COMPATIBLES CON LA MARCA DE LOS ASCENSORES		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-03-2024
Se hara la Adenda correspondiente		